

Bayerischer Landtag

MdL Thomas Huber Bahnhofstr. 2 85560 Ebersberg

Bürgerinitiative Brennernordzulauf Landkreis Ebersberg Achthaler Straße 2 83075 Au / Bad Feilnbach

Sehr geehrte Mitglieder der Bürgerinitiative Brennernordzulauf Landkreis Ebersberg,

als Stimmkreisabgeordneter für den Landkreis Ebersberg im Bayerischen Landtag und als CSU-Kreisvorsitzender spreche ich Ihnen hiermit gerne meine uneingeschränkte Unterstützung aus und danke Ihnen allen für Ihren engagierten Einsatz. Die Bürgerinitiative Brennernordzulauf Landkreis Ebersberg setzt sich aus zahlreichen Bürgerinnen und Bürgern zusammen, die sich für eine vernünftige Trassenführung des Brenner-Nordzulaufs im südlichen Landkreis Ebersberg stark machen.

Die zwölf zentralen Forderungen der Initiative, darunter eine Neubewertung der Trassen, die Aufnahme der optimierten bestandsnahen Ausbautrasse in das Raumordnungsverfahren sowie besten Lärmschutz nach Neubaustandard vertrete ich selbst seit längerer Zeit gegenüber der Deutschen Bahn. Ebenso wie die Initiative Brennernordzulauf stelle ich mich nicht grundsätzlich gegen das Projekt, sondern fordere eine landschaftsverträgliche und umweltschonende Planung und Umsetzung. Die von der Bahn favorisierte Grobtrasse Limone wäre dagegen mit erheblichen Eingriffen in Natur und Umwelt verbunden. Diese lehne auch ich ab! Darüber hinaus hat sich mittlerweile herausgestellt, dass beim Trassenauswahlverfahren erhebliche Berechnungsfehler begangen wurden. Diese müssen korrigiert werden!

Ich freue mich daher sehr, dass sich nun auch Bürgerinnen und Bürger formieren und gemeinsam ihre Forderungen an die Bahn formulieren. Allen Mitgliedern der Bürgerinitiative wünsche ich weiterhin viel Erfolg bei allen anstehenden Aktionen. Sie können weiter mit meiner Unterstützung rechnen!

Mit freundlichem Gruß

Thomas Huber MBA Mitglied des Landtags

Abgeordneter Thomas Huber MBA

Stv. Vorsitzender des Ausschusses für Arbeit und Soziales, Jugend und Familie

Vorsitzender des Arbeitskreises für Arbeit und Soziales, Jugend und Familie der CSU-Landtagsfraktion

Mitglied im Vorstand der CSU-Landtagsfraktion

23.09.22

Maximilianeum 81627 München www.bayern.landtag.de

Abgeordnetenbüro Stimmkreis Ebersberg:

Bahnhofstr. 2 85560 Ebersberg Telefon 08092 865770 Telefax 08092 87338 mdl@thomas-huber.info www.thomas-huber.info

Privat:

Am Stadion 5 85567 Grafing mail@thomas-huber.info